Dodatok ¢. 1

ku kontraktu uzavretému medzi Ministerstvom Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej
republiky a Narodnym inStitiitom vzdelavania a mladeze na rok 2023

Zadavatel
Sidlo
Statutarny zastupca

ICO
IBAN
(d’alej len ,,zadavatel™)

Realizator
Sidlo
Statutarny zastupca

1CO
IBAN
(d’alej len ,,realizator)

Tento Dodatok €. 1 ku kontraktu sa uzatvara podl'a uznesenia vlady Slovenskej republiky &. 1370/2002
z 18. decembra 2002 v zneni uznesenia vlady SR ¢&. 328/2012 zo 6. jila 2012. Tento Dodatok &. 1 nie je
zmluvou v zmysle Obchodného zdkonnika, ale je planovacim a organizaénym aktom vymedzujiicim
organiza¢né, obsahové, finantné a iné vzt'ahy medzi tstrednym orginom §tatnej spravy a prispevkovou

UCASTNICI KONTRAKTU

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
Stromova 1, 813 30 Bratislava 1

JUDr. Ing. Tomas Drucker

minister $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR

00164381

SK80 8180 0000 0070 0006 5236

Nérodny institat vzdelavania a mladeze
Sev&enkova 11, 850 05 Bratislava

Ing. Jan Hrinko, PhD.

generalny riaditel’

00164348

SK27 8180 0000 0070 0067 3119

Clanok I
Preambula

organiziciou, ktora je zapojena finanénymi vztahmi na jeho rozpodet.



Clanok Il

Predmet dodatku

1. V&l IV odsek 2 sa dopfﬁa nova uloha €. 27, ktora znie:

Por. €. ulohy

Nazov ulohy

27.

Rozvoj pohybovych aktivit deti a mladeZe prostrednictvom spoluprace pri realizacii projektu
»Tréneriv Skole” v oblasti telesnej a Sportovej vychovy na zakladnych skolach

Objednavatel

MSVVas SR,

Hlavny ciel

" ulohy

Materidlne a technické zabezpecenie projektu , Tréneri v Skole”.
Spoluprdca s Ndrodnym Sportovym centrom a so zdkladnymi Skolami, s ktorymi je uzatvorend zmluva o spoluprdci
a podpore pri zabezpeceni realizdcie projektu ,, Tréneri v skole”.

Predpokladana kapacita fudskych zdrojov

na plnenie ulohy TPP/FTE

Predpokladany pocet hodin na
plnenie Glohy DoVP/DoPC v hodindch

Odhad finan¢nych ndkladov na
plnenie Glohy v eurdch

Celkom Statny rozpodet

(vSetky (zdroj 111)

0/0 10/0 zdroje)
176 953,37 176 953,37
Predpokladané ¢asové plnenie

1.23 2.23 3.23 4.23 5.23 6.23 7.23 8.23 | 9.23 | 10.23 | 11.23 [ 12.23

X

Financovanie ulohy vyjadrené v eurach
Statny rozpocet Vlastné zdroje Finanéné zdroje EU Iné zdroje

176 953,37

2. V. IV odsek 3 sa dopliiia nové uloha &. 27.

. | Predpoklada
Predpokladana ny":)oi':et Odhad finanénych nakladov na
Porad kapacita P plnenie tlohy v EUR
¢ . , z ; hodin na
ové Nazov ulohy fudskych zdrojov s
o .. plnenie ulohy v . .
¢islo na plnenie ulohy < Celkom Statny rozpocet
TPP/FTE DoVP/DOPC | o tky zdroj droj 111
v hodinach (vSetky zdroje) (zdroj )

Podpora préace s mladeZou

L a mladeznickej politiky na Slovensku 21/21 2555/ 19818, 613978,

5, |?abezpetenie predmetovych olympiad a 5/5 5100/0 379 562,- 379562,-
sutazi
Komplexné poskytovanie sluZieb a

5, |cinnestisddelenia Sloyenske) 14/14 480/0 391 869,- 391 869,-
pedagogickej kniznice
Ulohy Narodnej agenttry programu

4. EU Erasmus+ pre oblast mladeze 15/15 700/0 145 000,- 145 000,-
a Sportu
Implementdcia revizie Statnych
vzdeldvacich programov - vychova a
vzdeldvanie cudzincov, slovencina pre

5. deti cudzincov, posudzovanie 18/18 2500/0 558 423,- 558 423,-
Skolskych vzdelavacich programov a
analyza ucebného planu skolskych
vzdeldvacich programov zdkladnych




8kél a gymnazii

Operativne ulohy a Ulohy na pripravu
odpoctu ndrodnych stratégii

a akénych planov a koncepcii
vzdeldvania

10/10

1700/360

280 156,-

280 156,-

Podpora profesijného rozvoja,
didaktickych prostriedkov, vyskumu
a zahrani¢nej spolupréce

150/150

6000/0

3825 832,-

3825 832,-

Zabezpeovanie ¢innosti Komisie pre
profesijny rozvoj pedagogickych
zamestnancov a odbornych zamestnancov

0/0

2300/0

36 000,-

36 000,-

Priprava a implementdcia nového étatneho
kurikula pre zakladné 3koly

5/5

700/0

171 926,-

171 926,-

10.

Ulohy v oblasti hodnotenia a monitorovania
vzdeldvania

30/30

14500/4000

1025 185,-

1025 185,-

11.

Elektronické testovanie (E-testovania) na z3
ass

0/0

0/0

417 156,-

417 156,-

12.

Sledovanie drovne vzdeldvania
v ndrodnostnych $kolach a triedach a tvorba
podpornych materidlov

11/11

2500/300

840 613,-

840 613,-

13.

Realizacia NP Medzinarodné hodnotenie
kfaCovych kompetencii dospelych — PIAAC
(ESF)

22/22

40000/200

1021 000,-

21600

14.

Realizécia NP Pomdhaijtice profesie v edukécii
deti a Ziakov

22/22

0/0

11193 400,-

15.

Realizécia NP Pomdhaijtice profesie v edukacii
deti a Ziakov Il

56/56

0/0

35950 420,-

16.

Tvorba stratégie inovécii v hodnoteni iakov
pre zavedenie systému testovani na Z$ (Plan
Obnovy a odolnosti)

0/0

350/0

8 364,-

17.

Rozsirenie ndrodného testovania

o0 hodnotenie gramotnosti a zruénosti; zber
dalSich informdcii prostrednictvom
dotaznikov a poskytovanie spatnej vazby pre
Skoly (PIdn obnovy a odolnosti)

15/15

4200

635 637,-

18.

Medzindrodnd $tddia ICILS (Plan obnovy a
odolnosti)

2/2

2800

93 239,-

19.

Zavedenie systému eTest Il (PIdn obnovy
a odolnosti)

0/0

700/0

8 945 958, -

20.

Podpora profesijného rozvoja PZ a 0z
v suvislosti s kurikuldrnou reformou (Plan
obnovy a odolnosti) K7

45/45

10500/0

2 257 544,-

21.

Priprava a implementacia nového étatneho
kurikula pre zékladné $koly ako su&asti
Komponentu 7: Vzdeldvanie pre 21. storotie
— Reforma 1: Reforma obsahu a formy
vzdeldvania (kurikuldrna a uéebnicova
reforma)

25/25

64750/0

3 874 502,-

22.

Vytvorenie katalégu podpornych opatreni
a sprievodnych metodickych materialov (Plén
obnovy a odolnosti)

11/11

21000/0

514 409,-

23.

Docasnd pomoc 3koldm pri implementicii
podpornych opatreni do praxe (Plan obnovy
a odolnosti)

32/32

0/0

1152 287,-

24.

Poskytovanie programov profesijného
rozvoja (Plan obnovy a odolnosti) — K6

23/23

35000/0

2223 978,-

25.

Komponent 6: Dostupnost rozvoj a kvalita
inkluzivneho vzdeldvania na vietkych
stupfioch vzdeldvania - Investicia 2 - 23
ADMIN

7/7

0/0

175 138,-

175 138,-*




g4, |ZemeapesenisTiadexta s prevadeiey 70/70 5250/700 2258 078,- 2 058 078,-
organizacie
Rozvoj pohybovych aktivit deti a mladeze
27 pro.stredn|ct\’/om.sp?luprlel1ce pri re'allzacn . 0/0 10/0 176 953,37 176 953,37
projektu ,Tréneri v Skole” v oblasti telesnej
a Sportovej vychovy na zakladnych Skolach
SPOLU 332/273 79 096 305,40 10 448 331,40

*na danu ulohu aktudine nie je zabezpeené krytie v rozpoéte NIVAM, tloha bude dofinancovana z rozpoétu kapitoly a to zo

$tdtneho rozpoctu prostrednictvom sekcie rozpoctu

3. V £l IV ods. 3 a4 pism. b) sa suma,, 10 252 271,00 eur “ nahradza sumou ,, 10 448 331,40 eur”.

Clanok
Zaverecné ustanovenia

1. Tento dodatok €. 1 ku kontraktu je neoddelitelnou sucastou kontraktu a je vyhotoveny v $tyroch

rovnopisoch.

2. Tento dodatok sa zverejfiuje na webovom sidle zadavatela a na webovom sidle realizatora do
siedmich dni od jeho podpisu oboma tcastnikmi a v Centralnom registri zmliv.

3. Ostatné ustanovenia kontraktu sa tymto dodatkom €. 1 ku kontraktu nemenia a ostévaji v

platnosti.

V Bratislave, dna ........ fveerreereennees

zZare




